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Lidhur né Tirané, sot m’é?j’ /Z /2019, midis paléve:

Agjencia Kombétare e Diasporés, me adresé: “Déshmorét e Kombit”, nr.1.1000. Tirané. Shqipéri,
pérfaqésuar nga Drejtori Ekzekutiv Dritan Delija

dhe,
Teatri “Migjeni”, Shkodér, pérfagésuar nga Drejtori Rita Gjeka (referuar si “Palét”):

Duke patur parasysh objektin e veprimtarisé sé paléve parashikuar né kété marréveshje

bashképunimi:

¢ nxitur nga déshira pér té ruajtur identitetin dhe trashégiming kulturore kombétare t& komunitetit
shqiptar né diasporé:
Me déshirén pér té promovuar artin dhe kulturén shqiptare né diasporé:

Duke marré né konsideraté forcimin e bashképunimit artistik dhe kulturor mes dy institucioneve:

Duke vierésuar réndésiné qé kjo marréveshje bashképunimi sjell né kuadér t¢ bashképunimit
ndérmjet paléve, pér té pércjellé né diasporé kulturén dhe identitetin artistik ;

Jané dakorduar si vijon:

Neni 1
Qéllimi

Palét angazhohen reciprokisht, né€ pérputhje me kompetencat e tyre, té€ bashképunojné me géllim:

a) realizimin e aktiviteteve pér ruajtjen dhe zhvillimin e vlerave kombétare dhe kulturore té
komunitetit shgiptar t& Kroacisé, t& komunitetit shqiptar t&€ Ukraings, si edhe t& komunitetit

t& Arbéreshéve té Italisé , por pa u kufizuar né to;

b) organizimin dhe realizimin e shfagjeve teatrale dhe kulturore (€ komunitetit shqiptar né
Diasporé:

¢) ndérmarrjen e iniciativave (€ tiera né ruajtjen dhe promovimin ¢ identitetit kulturor
kombétar né diasporé, gé konsiderohen t€ nevojshme nga palét, né p&rputhje me géllimin ¢

késaj marréveshje.
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Neni 2
Bashképunimi pér shfaqje teatrale

Palét angazhohen pér organizimin e shfagjeve teatrale né Diasporé dhe shkémbimeve (€ tjera
kulturore pérmes formave t& ndryshme t& bashképunimit té cilat pérfshijné:

a) vénien né dispozicion t& Aktoréve t& Teatrit “Migjeni” pér dhénie shfaqjesh teatrale prané
komunitetiteve shqiptare t&¢ Kroacisé Arbéreshéve t& Italisé, komunitetit shqiptar t&
Ukrainés dhe prané komunitetit shqiptar té¢ Arbéreshéve té Italisé , por pa u kufizuar né to:

b) vénien né dispozicion t& sallés sé shfagjeve dhe mjediseve té tjera t& Teatrit “Migjeni” pér
dhénie shfagjesh teatrale nga grupet teatrale dhe kulturore té komunitetiteve shqiptare t€ Kroacisé
Arbéreshéve (€ Italisé, komunitetit shqiptar té¢ Ukrainés, por pa u kufizuar né to;

b) bashképunimin me institucione té vendeve pritése t& komunitetit shqiptar n€ diasporé pér
pérfshirjen né realizimin e shfaqjeve teatrale dhe kulturore né kéto vende:

d) forma té tjera bashképunimi qé nuk pérmenden né kété marréveshje, por jané€ n€ pérputhje me

géllimin e saj.
Neni 3

Bashképunimi pér organizimin e veprimtarive kulturore

|. Palét do té nxisin bashképunimin e ndérsjell€é né organizimin e veprimtarive kulturore té
pérbashkéta né Diaspor€.

2. Aktivitetet bashképunuese né kryerjen e veprimtarive kulturore pé€rfshijné, por pa u kufizuar né:

a) organizimin e shfagjeve teatrale kulturore t€ komuniteteve shqiptare né diasporé q€ kané
shprehur déshirén té performojné né vendin e e tyre t€ origjinés né€ Shqipéri.

b) bashkérendimin e programeve t&é veprimtarive dhe aktiviteteve ¢ do t€ organizohen né

pérputhje me kété marréveshje:

¢) organizimin dhe realizimin e vizitave historike dhe kulturore né Shqipéri pér pjesétarét e
komunitetit qé kané shprehur déshirén t& vizitojné€ vendin e e tyre &€ origjinés né Shqipéri.

e) forma té tjera bashképunimi né pérputhje me qéllimin e késaj marréveshjeje.

3. Palét do té bien dakord me shkrim, népé&rmjet njé aneks marréveshje, pér detajimin e ¢do
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Neni 4
Format e bashképunimit

Palét jan€ dakorduar qé kjo marréveshje nuk pérjashton forma té tjera bashképunimi té secilés prej
tyre me palé t& treta, pér t& njéjtin objekt dhe qéllim me kété marréveshje.

Neni 5
Pérgjegjésia

Palét nuk kan& pérgjegjési pér mosmarréveshjet qé¢ mund té keté secila prej tyre me palé té treta
dhe q€ vijn€ nga zbatimi i késaj marréveshje.

Neni 6
Ndryshimi i marréveshjes

Dispozitat e késaj marréveshje mund té ndryshohen me ané & pElqimit té ndérsjellé me shkrim t&

paléve.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

(‘do mosmarréveshje, q¢ mund t& lindé nga interpretimi i késaj marréveshje bashképunimi, do té
zgjidhet me mirékuptim midis paléve.

Neni 8
Kohézgjatja dhe e drejta e térheqjes

|. Marréveshja lidhet pér nj€ kohézgjatje t& pacaktuar dhe hyn né fuqi me nénshkrimin nga Palét.

2. Palét mund t€ térhigen nga kjo Marréveshje me ané t& komunikimit me shkrim. Marréveshja
do t€ pérfundojé pas gjashté (6) muajsh nga data kur pala tjetér ka pranuar njoftimin pér t'u

térhequr nga lidhja e késaj marréveshje. T€rheqja e paléve nga kjo marréveshje nuk prodhon efekte
mbi marrédhéniet q€ kané filluar t& ekzistojné gjaté kohés qé kjo marréveshje ka gené né fuqi.
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Neni 9
Gjuha e marréveshjes

Kjo Marréveshje hartohet né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje, nga té cilat 2(dy) kopje e mban Teatri
“Migjeni”, Shkodér dhe 2(dy) kopje Agjencia Kombétare e Diasporés. Secila prej tyre shérben si
dokument origjinal.
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